標題　　　　　：自治労第 回定期大会（北海道大会）の開催について（その１）97
発信番号　　　：自治労発 第 号2023 0740
発信日付　　　： 年 月 日2023 6 8
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様 各地連議長様 各監査委員様, ,
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　連日の取り組みに敬意を表します。

　自治労規約第 条に基づき、下記のとおり定期大会を開催します。議案の取り扱い等については、後日発14
文でお知らせします。

記

１．日時
　 年８月 日（月） ～ 日（水） 終了予定2023 28 10:00 30 15:00

２．会場
　函館アリーナ
　〒 　函館市湯川町 － －042-0932 1 32 2
　電話： － － 　 ： － －0138 57 3141 FAX 0138 57 3142
　http://www.zaidan-hakodate.com/arena/

３．代議員の資格要件、割当ておよび選出について
（ ）代議員の資格要件は、規約第 条第１項に基づき、大会開催の前々月（ 年６月）までの組合費、1 16 2023
闘争資金の完納を要件とします。

（ ）代議員数の割当ては、規約第 条第 項に基づき、＜別紙 ＞のとおりとします。また、代議員の選出に2 16 2 1
あたっては、「男女がともに担う自治労計画」の趣旨をふまえ、女性代議員の割合が３割以上となりますよう各
県本部の格段の努力をお願いします。

（ ）大会代議員の登録をお願いいたします。下記キントーンより自治労本部添付欄のエクセルをダウンロード3
し、 投票システムの ・パスワードごとに代議員登録をいただくとともに、＜別紙２＞の代議員選出証明書のe ID
添付をお願いします。また、＜別紙２＞は、原本を総合企画総務局総務担当に郵送にてお送りください。
【締め切り８月 日（木）】10
 https://jichiro.cybozu.com/k/762/

（ ）資格要件である組合費の完納を確認できた県本部に、 月 日（水）から、代議員証を順次発送しま4 7 26
す。各県本部で押印したものを大会代議員に配布し、大会当日に持参するようお願いします。

４．特別中央委員･傍聴者の報告について
　定期大会に参加する特別中央委員数、傍聴者数を、下記キントーンに報告してください。
特別中央委員とは、自治労自治体議員連合に所属する方のことです。また、傍聴者数の制限は今回はいた
しません。
【締め切り８月 日（火）】15
 https://jichiro.cybozu.com/k/761/

５．議長・資格審査委員・議事運営委員の選出について
（ ）各地連は、資格審査委員１人、議事運営委員２人を選出し、＜別紙３＞「地連選出役員報告書」 地1 (
連別にシートが分かれています にて７月７日（金）までにご報告ください。選挙委員については、すでに各地連)
から報告されている方がその任にあたります。
　また、議長を割り振られている該当地連は、上記各委員に加えて議長の選出をお願いします。

（ ）資格審査委員会、議事運営委員会、選挙委員会については、それぞれ各委員会を８月 日 月 大会2 28 ( )
初日の９時から、本大会会場内で開催する予定です。　会場等、具体的なご案内は後日発出します。

（ ）議長・資格審査委員・議事運営委員の選出にあたっても、「男女がともに担う自治労計画」の趣旨をふま3
え女性の議長・委員の選出に配慮いただけますようお願いします。

６．地方提出議案の取り扱いについて
　議事規則第 条にもとづき、地方提出議案を提出する場合は、事前に本部企画担当（29 TEL

）までご連絡のうえ、 年８月 日（月）正午までにご提出ください。03-3263-0263 2023 21

７．事前会議・関連会議について
　事前会議・関連会議については、＜別紙４＞会場一覧表をご覧下さい。ただし記載の会議開始時間等
は現時点での予定ですので、最終的な時間等の詳細については、別途、担当局から出される発文にてご確認
ください。

８．大会開催要綱の送付
　北海道本部実行委員会作成の＜別紙５＞大会開催要綱を添付します。 月 日に開催した担当者会議6 5
資料と同じですが、内容を確認のうえ、各種申込書については期日を厳守して、実行委員会まで提出いただ
きますようお願いします。

９．その他
（ ） 大会全般のお問い合わせにつきましては、総合企画総務局総務担当（ ）までお願い1  TEL03-3263-0262
します。ただし、「５．」「６．」については企画担当（ ）までお願いします。TEL03-3263-0263

（ ）車いす等配慮が必要な組合員が来場される場合、議場まで段差のない経路をご案内するなど必要なサ2
ポートを提供しますので、事前に上記までご連絡下さい。また、聴覚障害者の会議参加をサポートする「ライブ
トーク」の利用を希望される代議員のおられる県本部は、事前に上記までご連絡下さい。【総務担当
（ ）】TEL03-3263-0262

（ ）「連合エコライフ～ コロナ～」の取り組みの一環として、定期大会においても「エコスタイル（クールビズ）」3 with
を実践します。中央本部役職員の「エコスタイル」による参加にご理解をいただくとともに、参加者におかれまして
も「エコスタイル」でのご参加をお願いします。

添付ファイル　：
【別紙 】 年度代議員・中央委員数（発文添付）1 2023 .xlsx
【別紙 】代議員選出証明書（原本郵送）2 .docx
【別紙３】地連選出役員報告書.xls
【別紙 】事前会議会場 発文添付用4 ( ).xlsx
【別紙 】開催要綱5 .zip